СОВЕТ АБСАЛЯМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

    №6                                                     с.Абсалямово                     «24» апреля 2024 года

О внесении изменений и дополнений

в  Положение о муниципальной службе

в Абсалямовском сельском поселении

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного решением

Совета Абсалямовского сельского поселения

Ютазинского муниципального района от 01.03.2023 №2

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Татарстан от 23.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о

муниципальной службе», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О

местном самоуправлении в Республики Татарстан», Уставом муниципального образования

«Абсалямовское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики

Татарстан, Совет Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального

района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о муниципальной службе в Абсалямовском сельском

поселении, утвержденного решением Совета Абсалямовского сельского поселения

Ютазинского муниципального района от 01.03.2023 №2 (далее - Положение) следующие

изменения и дополнения:

 1.1. Подпункт 10 пункта 18.2. изложить в следующей редакции:

 «10. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении

имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации,

получающие   профессиональное образование соответствующего уровня впервые  и не

имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение

трудовых отношений после окончания обучения.

 Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на

муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного подпунктом 34

пункта 18.2 настоящего Положения, соответствовать требованиям, установленным

Федеральным законом от 02.03.2007 №25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.»;

 1.2. Подпункт 11 пункта 18.1 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:

 «11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений

при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным

служащим;»;

 1.3. Пункт 9.4. статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=902030664&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK&mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK

 «9.4. Сведения (за исключением сведений, содержащихся в анкете),

представленные при поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке

в установленном законами порядке. В отдельных муниципальных образованиях

федеральными законами могут устанавливаться дополнительные требования к проверке

сведений, представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу.»;

 1.4. Подпункт 2 пункта 9.3.  статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

 «2) анкету, предусмотренную статьей 15.2. Федерального Закона от  02.03.2007

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

 1.5. Подпункт 8 пункта 6.1.  статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

 «8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих

соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует

замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или)

сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»;

1.6. Пункт 5.5.  статьи 5 Положения дополнить подпункт 12, следующего содержания:

«сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной

статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ, за исключением сведений,

изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)

(далее - сведения, содержащиеся в анкете).».

3. Обнародовать  настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на

сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала

муниципальных образований Республики Татарстан Единого портала органов

государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

http://jutaza.tatarstan.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава Абсалямовского сельского поселения

Ютазинского муниципального района                                                        Г.В.Кубашева

http://pravo.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/